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Arbetsgruppen som bereder den nya lagen om fiske gav i årsskif-
tet sitt mellanbetänkande. Betänkandet presenterades i Åbo 

den 19.1.2010 i samband med ett seminarium om yrkesfisket i den 
kommande lagen.

Mellanbetänkandet innehöll en hel del intressant information om 
olika förnyelsealternativ som diskuterats i arbetsgruppen och sek-
tionerna. Den som följt med beredningen under årets lopp lär inte 
bli överraskad, men det är i alla fall spännande att läsa om vilka te-
man och synvinklar som  lyfts fram. 

Intressant att notera är, att det inte i mellanbetänkadet sägs ett 
ord om den omfattande diskussion som har förekommit om fiske-
områdenas vara eller inte vara. På grund av ändringar som skett i 
grundlagen sedan fiskeområdena uppfanns på 1980-talet, har man 
varit osäker på om de uppgifter som fiskeområdena för tillfället skö-
ter överhuvudtaget kan ges till dylika organisationer, eller om det 
enbart är myndigheter, eller t.o.m. ministerier eller statsrådet som 
kan ha sådana befogenheter. I mellanbetänkandet tas problemati-
ken upp med att konstatera, att befogenheter att utfärda rättsnormer 
(dvs bestämmelser om maskvidd på nät och liknande) i varje fall in-
te kan ges till andra instanser än myndigheter. Inte heller uppgifter 
som innebär betydande utövning av offentlig makt kan delegeras 
till andra än myndigheter. Det är av den här orsaken som man har 
diskuterat att till och med helt avskaffa fiskeområdena.

Fiskeområdena fyller en viktig roll i förvaltningen av fiskevat-
ten på lokal nivå. Inom fiskeområdena finns vanligen betydande 
lokalkännedom och intresse för att förvalta gemensamma resurser 
på bästa möjliga sätt. Som årets vinnare av Nobelpriset i ekonomi, 
Elinor Ostrom konstaterar, kan naturresursförvaltning på lokal ni-
vå ofta vara det bästa ur hållbarhetssynvinkel. Gräsrotsnivån har en 
central roll för utvecklandet av regler som befrämjar hållbart nytt-
jande av gemensamma resurser.

Trots alla osäkerheter var intrycket som gavs i Åbo i januari posi-
tivt. Det konstaterades bland annat, att det behövs en tredje organi-
sationsnivå vid sidan av vattenägarna och myndigheterna. Frågan 
är hur framtidens fiskeområde kommer att se ut och vilka uppgifter 
det kommer att ges. 

Fiskeområdenas framtid är oviss

”Fiskeområdena fyller en 
viktig roll i förvaltningen 

av fiskevatten på lokal 
nivå. Inom fiskeområdena 
finns vanligen betydande 

lokalkännedom och 
intresse för att förvalta 
gemensamma resurser 
på bästa möjliga sätt”


